
$\wsar,o-v <0'i i$ MHhPP083P94M¥
STEJNOPIS Č. y'K*3

^iěí
SMLOUVA Č. DOT/61/Q1/0Q8121/2017 

O ZVÝŠENÍ DOTACE MEZI 

Magistrátem hlavního města Prahy
a

International Montessori School of Prague, 

mateřskou školou a základní školou, s.r.o.

NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Smluvní strany:

Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1

Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství a mládeže Magistrátu 
hlavního města Prahy

bankovní spojení: Česká národní banka

20095-1119011/0710

1,

se sídlem: 

zastoupený

c. u :

(dále jen ,,MHMP'#)

International Montessori School of Prague, mateřská škola a základní škola, 
s/.o.

Opletalova 1013/59, Nové Město, 110 00 Praha 1 

ředitelkou a jednatelkou ing. Kateřinou BeČkovou 

27 233 464 

Komerční banka, a.s.

35-5569020287/0100

2.

se sídlem:

zastoupená:

IC:

bankovní spojení:
c.u.:

(dáleien „subjekt")

uzavřely mezi sebou podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým Školám, 
předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (déle jen „zákon"), 
a v souladu s § 1S9 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen .,správní řád") tuto

smlouvu o zvýšení dotace

&



ču
Předmět smlouvy

i. Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskytnout subjektu 2výšenou dotaci na Školní rok 
2017/2018.

CL II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. MHMP se zavazuje poskytnout zvýšenou dotaa podle zákona.

2. Subjekt se zavazuje použit zvýšenou dotaci pouze k financování neinvestičních výdajů 
souvisejících s výchovou a vzděláváním ve Škole a se službami a vzděláváním, které 
doplňují nebo podporuji vzděfávánl ve škole nebo $ ním přímo souvisí, nebo 
se zajišťováním ústavní a ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče ve školských 
zařízeních (déle jen "školské služby") a s běžným provozem Školy a školského zařízeni 
s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1. lednu 1997 
a reklamy a, poskytuje-li vzdělávání a Školské služby pro děti, žáky a studenty 
se zdravotním postižením, i s rehabilitací.

3. Smluvní strany konstatují, že podmínky zákona pro poskytnutí zvýšené dotace byly 
splněny, neboť:

a) smlouva o poskytnutí dotace me2i MHMP a subjektem byla uzavřena dne 31.1. 2017,
b) subjekt mé poslední výsledky hodnocení České škoíní inspekce alespoň průměrná 

a v posledním protokolu o kontrole Českou školní inspekcí nebylo zjištěno závažné 
porušení platných právních předpisů,

c) je obecně prospěšnou společností nebo školskou právnickou osobou nebo, má-li jinou 
právní formu, se uzavřením této smlouvy : poskytnutí zvýšení dotace zavazuje 
k vynaložení celého svého zisku za příslušný kalendářní rok na vzdělávání a školské 
služby, popřípadě u Škol nebo školských zařízení uskutečňujících vzdělávací programy 
pro žáky se zdravotním postižením i na rehabilitaci.

Žádost o poskytnutí zvýšené dotace subjekt předložil v řádném termínu podle § 5 odst. 6 
zákona. Žádost obsahovala všechny náležitost) podle&Sodst.3 zákona.

4. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou zvýšenou 
dotací, prováděnou MHMP, Českou Školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem.

Cl. III
Rozsah poskytované zvýšené dotace

Na základě špinění podmínek uvedených v cl. U stanoví MHMP procentní podíl i normativu 
jako rozdíl mezi procentním podílem stanoveným § 5 odst. 2 zákona a procentním podílem 
stanoveným § 4 odst. 5 zákona:

ne činnosti výchovně vzdělávací podle 

oj druhu šfcoíy 

mateřská škola

i



I předpokládaný 
forma vzděláváni počet děti, Žáků 

a studentů

nejvyšší povolený 
počet dětí, žáků 

a studentů *
%

—ive škole: _ __________ _____________________________________________________________________ 40^
* porle i 144 odst j pism. «) zákona ř 56V2004 Sb, o předškolním, jakiSdnlir, ílřud.ním, vyšším odborném a jiném vTcélřivúrl (š.iolský 
Zákon) ,

60 75

základní škola
! předpokládaný nejvy5§í povolený 

forma vzdělává ni počet dětí, žá ků počet dětí, žáků %
a studentů *a studentů

ve škole: 45 SS 40
v oboru:

| 79-01-0/01 Základní škola denní A5 55 40
4 podlo § odst i pícir. c) d '| zákona í. 5bV20Pi Sb,n předškolním, Skladním, středním, vyšším odbarniém a jiném vzdělávání IškoK.ý 
zákon)

b) příplatků na individuální integraci dětí žáků o studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami podle počtu individuálně integrovaných; v případě škol, tříd, odděleni a studijních 
skupin zřízených podle § 16 odst. 9 školského zákona se vychází z normativů pro příplatky 
na zdravotní postiženi o podpůrných opatření, jsou-h pfanána podle vyhlášky č, 21/1016 Sb., 
o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

na činnost stravovací, ubytovací podle 

a) typu školského zařízení 

školní Jídel na • výdejna
před pokfádaný počet 

stravovaných dětí, žáků
a studentů

neJvyŠŠí povolený počet 
stravovaných dětí, žáků 

a studentů "
%

ve školském zařízení:
' podlí § 144 odst 1 písni, e) íálcora z. 561/2W4 Sb., o ořadskfTnlri, základním, středním, wfšín od^ornán á jném vzděláván' (skoliv 
zákon)

120 40100

ČI. IV
Podmínky poskytování zvýšené dotace

1. MHMP může v průběhu školního roku, kdy je zvýšená dotace poskytována, ji snížit, nebo 
ji muže poskytnout na kratší období

a) v souladu s regulačními opatřeními k Čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž 
rozhodla vláda nebo ministr financí,

b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté zvýšené 
dotace podle skutečností kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem 
financí pro zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem.

2. MHMP poskytuje zvýšenou dotaci převodem na bankovní účet subjektu postupem 
dle § 6 odst. 1 zákona,

3. Zvýšená dotace se poskytuje podle skutečného počtu dětí, žáků nebo studentů v subjektu, 
v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných jednotek 
stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve Školních matrikách

í
í

■ i
i
í1 !
J
i;

3

I



S§" pro příslušný Školní rok, nejvýše vsak do výše povoleného poctu dětí, žáku nebo studentu 
Sf v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, uvedeného ve Školském rejstříku 
” (§ 6 odst. 2 zákona).

4. Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně poctu dětí, žáků a studentů, lůžek, 
stravovaných nebo liných jednotek stanovených zvláštním oprávním předpisem, 
ve srovnání s počtem, na který se poskytuje zvýšená dotace, subjekt neprodleně tuto 
skutečnost písemně oznámí a zároveň hodnověrně prokáže MHMP. Zvýšená dotace 
se upraví od počátku čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplacení 
či nedoplatku, a tento je vyúčtován podle § 6 odst. 3 a odst. 7 zákona.

5- Poskytnutou zvýšenou dotaci nebo příslušnou její část subjekt vrátí na účet MHMP 
do 15 dnů po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu MHMP, jestliže zvýšená dotace 
nebo její Část:

a} byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta,
b) byla získána na základe nepravdivých údajů,
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstříku.

i5. Pokud jsou skutečnosti podle odstavců 4 a 5 zjištěny v kalendářních letech následujících 
po roce, ve kterém byla zvýšená dotace poskytnuta, vrátí subjekt zvýšenou dotací nebo její 
část do státního rozpočtu včetně penále podle zákona č. 218/2000 $b., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů.

' *1

ČI. V
Ostatní ujednání

1. Zjistí-li v průběhu školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závažné nedostatky v činnosti subjektu, může být smlouva o zvýšení dotace ukončena, 
a to dohodou, zrušením, výpovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy.

2. Subjekt je povinen neprodlené zaslat MHMP kopie inspekčních zpráv Či protokolů 
o kontrole České Školní inspekce a další zjištění kontrolních orgánů.

3. Výpověď musí být písemná a nemusí v ní být uveden důvod výpovědi. Výpovědní lhůta činí 
1 měsíc a začíná běžet dnem jejího doručení druhé smluvní straně. Zmaří-li smluvní strana 
vědomě doručení zásilky, uplatní se § 24 správního řádu.

4. MHMP je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) zjistí-li v průběhu školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní 
orgán vážné nedostatky v Činnosti subjektu,

b) pokud subjekt, který není obecně prospěšnou společností nebo školskou právnickou 
osobou, nedoloží vynaložení zisku na vzdělávání a školské služby, popřípadě 
uskutečňuje-li vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením, i na 
rehabilitaci, potvrzené auditorem podle zákona Č. 93/2009 Sb., o auditorech 
a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, a to 
nejpozději do 10. srpna následujícího kalendářního roku Zvýšení dotace, které bylo na 
základe této smlouvy poskytnuto, podléhá ustanovení o neoprávněném použití 
finančních prostředků státního rozpočtu podle rozpočtových pravidel.



íJggř Smluvní strany se výslovně dohodly, ze dojde-li k ukončení smlouvy o poskytnutí dotace 
|P uvedené v čí. II odst. 3 písm. a) v důsledku odstoupení od smlouvy ze strany MHMP, pak 
fr zaniká tato sm/oc/va ke stejnému dni tako smlouva o poskytnutí dotace a subjekt 

je povinen vrátit MHMP poskytnutou zvýšenou dotaci do 1 měsíce od doručení 
odstoupení MHMP od smlouvy o poskytnutí dotace. *

6. Písemné oznámení o odstoupení od této smlouvy bude zasláno subjektu. Doručením 
odstoupení MHMP od smlouvy o zvýšení dotace subjektu se smlouva rusí od počátku. 
Subjekt je povinen do 1 měsíce od odstoupení od smlouvy o zvýšení dotace ze strany 
MHMP vrátit to, co podle smlouvy obdržel.

7. Tato smlouva zaniká také v případě změny sídla subjektu vykonávajícího činnost škol 
a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku mimo územní působnost MHMP 
V tomto případě platnost této smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy nebo MHMP o změně sídla subjektu vykonávajícího 
Činnost Škol a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku.

8. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou zvýšenou 
dotací prováděnou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem.

9. Smluvní strany se v souladu s § 167 odst 1 písm. a) správního řádu dohodly, že návrh 
na2rušení smlouvy lze podat i z jiných důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 
písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. VI
Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené MHMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a te*t této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. 5 m/uvrtí strany výslovně sjednávají, ze uveřejněn/ této srn Jouvy v regjstru smluv dle 2 a koná 
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hL m. Praha.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna ujednáni 
v ní obsažená odpovídají jejich svobodné vůli a vylučují možnost uzavření této smlouvy 
a jejích dodatků přijetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích, z nichž MHMP obdrží tři a subjekt dva výtisky.

s



r

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran s účinností 
od 1. 9.2017. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma5.

i
smfuvními stranami

i

c

V Praze dne 2. 2. 2017

!iiio'fi c -riMiíOr.í Sfcfjls, s.r.o. 
ť:1.* y?f.TÍA5,v,«i. ;vj,ň«bv. r.Oťj^-srai
l*c !.Ó5^i0írr» -ťj^iS-ov- nc.'/l6, 14S00 Pr*-i<?4 

vk'řW.«r or:e»vri.czkr -o ,r i_
i

S) 20 subjekt
zoMHMP

Vl**,

fi

1



T
x i*

*



Im MHMPP083P95H
STEJNOPIS Č. sj

X.

•1*4-^"

SMLOUVA Č. D0T/61/Q1/Q0812Q/2Q1? 

O POSKYTNUTÍ DOTACE MEZÍ 

Magistrátem hlavního města Prahy
a

International Montessori Schod of Prague, 

mateřskou školou a základní školou, s.r.o.

NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Smfuvní strany:

Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1

Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství a mládeže Magistrátu 
hfavního města Prahy

bankovní spojení: Česká národní banka

20095-1119011/0710

1,

se sídlem: 

zastoupený:

c. u.:

(dále jen „MHMP")

2. Internationa) Montessori Schod oř Prague, mateřská škola a zá.kíaon í škola, 
s.r.o.

Opletalova 1013/59, Nové Město, 110 00 Praha 1 

ředitelkou a jednatelkou Ing. Kateřinou Bečkovou 

27 233 464 

Komerční oanka, s.s.

35-5569020287/0100

se sídfem:

zastoupená:

IČ:

bankovní spojení:

Č.ú.:

(dále jen „subjekt")

uzavřely mezi sebou podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým škofám, 
předškolním a Školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), 
a v souladu s § 159 a násJ. 2ákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dáJe jen „správní řád"), tuto

smlouvu o poskytnutí dotace

i

sh-



i!sr

ču
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskytnout subjektu dotaci na školní rok 
2017/2018.

í

ČI. II
Práva a povinnosti smluvních stran

1. MHMP se zavazuje poskytnout dotaci podle zákona.

2. Subjekt se zavazuje použít dotací pouze k financování neinvestičních výdajů souvisejících s 
výchovou a vzděláváním ve škole a se službami a vzděláváním, které doplují nebo 
podporují vzdělávání ve škofe nebo s ním přímo souvis/, nebo se zajišíovánirr) ústavní 
a ochranné výchovy nebo preventivné výchovné péče ve Školských zařízeních (dále jen 
"ŠkoJské služby") a s běžným provozem Školy a školského zařízení s výjimkou nájemného v 
rámci smlouvy o koupi naiaté věci uzavřené po 1. lednu 1997 a reklamy a, poskytuje-lí 
vzdělávání a Školské služby pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením, 
i s rehabilitací.

3. V případě, že subjekt čerpal dotaci ve Školním roce 2015/2016, smluvní strany konstatuj?, 
že podmínky zákona pro poskytnutí dotace byly splněny, neboť subjekt předložil za školní 
rok 2015/201$.

a) vyúčtování dotace dne 13.10. 201$,
b) výroční zprávu o čmnosti Školy dne 13.10. 2016,
c) rozbor hospodaření $ dotací poskytnutou podle zákona dne 13.10. 2016,
d) informací o projednání výroční zprávy o činností Školy ve školské radě, pokud 

\e zřízena, ze dne 26.9. 2016.

Žádost o poskytnutí dotace subjekt předložil v řádném termínu podle § 2 odst 1 zákona. 
Žádost obsahovala všechny náležitostí podle § 2 odst. 2 zákona.

4. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodařen/ s přidělenou dotaci 
prováděnou MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolními orgánem.

•i'i

íl

í

ČI. III
Rozsah poskytované dotace

Na základě splněni podmínek uvedených v čí. K MHMP stanoví procentní podíl z normativu 
podle § 4 odst. 5 zákona:

i

7



(
na Činnosti výchovně vzdělávací podle 

a) druhu školy 

mateřská škola

I 4

predpoklá da aý n ejvyšš í povolený 
počet dětí, žáků é počet děti. žáků 

a studentů *
forma vzdělávání %

a studentů
vc Škole: 60 75 60
' podle § im gdst. 1 pism e! zákona 1* 5ÓI/2C04 $h, c pfedi'Olnlm, Skladním, studním, v/šširr, odborném a ;irém vzdč^vď ií (školský 
?akon}

základní škola
předpokládaný 
počet dětí, žáků 

a studentů

nejvyšší povolený 
počet dětí. žáků 

a studentů *
forma vzdělávání %

ve Škole: 45 55 60
v oboru1

P‘-79-Ol-C/Ol Základní škola denní 45 6055
* podle § 1>U rd«r. 1 olim u) a I) zákona č. 551/Z004 Sb, o p’edi;kolním, základním, střfecWm, v/?Vrr ojloorncrr «jiném vzťáiavanl (ikolsky* 
:ákn*ij

bj příplatků na individuální integraci děti žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami podle počtu individuálně integrovaných; v případě škol tříd, oddělení a studijních 
skupin zřízených podle §16 odst 9 Školského zákona se vychází z normativů pro příplatky 
na zdravotní postižení a podpůrných opatření, jsou-li přiznána podle vyhlášky č. 27/2016 Sbv 
o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

c) typu školského zařízení

školní družina ii

předpokládaný počet dětí. nejvyšlí povolený počet 
žáků a studentů , dětí, Žáků a studentů *

%

ve Školském zařízení: 45 55 50
* podlá £ i 44 odit. 1 plsm e) zákona {. SS1/2CJ01 Sb , o pVOškcInlTi. základním středník, vyiSím ocbďnám a jiném. vzdélávínl (i*Ol»ký 
zbkon)

na Činnost stravovací, ubytovací podle 

a) typu školského zařízení 

školní Jídel na - výdejna
předpokládaný počet 

stravovaných dětí, Žáků stravovaných dětí, žáků
a studentů ■

nej vyšší povolený počet
%

a studentů
ve Školském zařízení: 100 120 60

* podl* § 144 odst. 1 písm p) zákora í. bbl/2CC4 Sb.. o p'edSkclnlm. zbklodním, s;ředrín. vviíiím ochotném a jmém vzdíUvírl (S.<olský 
zákon)

?,



0. iv
Podmínky poskytování dotace

1. MHMP múze v průběhu školního roku, kdy je dotace poskytována, ji snížit nebojí muže
poskytnout na kratší období *

a) v souladu s regulačními opatřeními k čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž 
rozhodla vláda nebo ministr financí,

b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté dotace 
podle skutečnosti kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem financi pro 
zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem.

2. MHMP poskytuje dotaci převodem na bankovní účet subjektu postupem dle § 6 odst. 1 
zákona.

3. Dotace se poskytuje podle skutečného poctu dětí, žáků a studentů v subjektu, 
v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných jednotek 
stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školních matrikách 
pro příslušný Školní rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětí, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednotlívých oborech a formách vzděláváni, uvedeného ve školském rejstříku 
(§ 6 odst. 2 zákona).

4. Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně počtu dětí, žáků a studentů, lůžek, 
stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, 
ve srovnáni $ počtem, na který se poskytuje dotace, subjekt neprodleně tuto skutečnost 
písemně oznámí a zároveň hodnověrně prokáže MHMP. Dotace se upraví od počátku 
čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku či nedoplatku, a tento je vyúčtován 
podle § 6 odst. 3 a odst 7 zákona.

5. Poskytnutou dotaci nebo příslušnou její část subjekt vrátí na účet MHMP do 15 dnů 
po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu MHMP, jestliže dotace nebo její část:

a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta,
b) byla získána na základě nepravdivých údajů,
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstříku.

6. Pokud jsou skutečnosti podle odstavců 4 a 5 této smlouvy zjištěny v kalendářních letech 
následujících po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, vrátí subjekt dotaci nebo její Část 
do státního rozpočtu včetně penále podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů.

ČI. V
Ostatní ujednání

1. Zjistí-li v průběhu Školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závažné nedostatky v činnosti subjektu, může být smlouva ukončena, a to dohodou, 
zrušením, výpovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy.

2. Subjekt je povinen neprodleně zaslat MHMP kopie inspekčních zpráv či protokolů 
o kontrole České Školní inspekce a další zjištění kontrolních orgánů.

4



'*

5- Výpověď musí být písemná a nemusí v ní být uveden důvod výpovědi. Výpovědní lhůta činí 
1 měsíc a začíná běžet dnem jejího doručení druhé smíuvní straně. Zmaří-lí smluvní strana 
vědomě doručení zásilky, uplatní se § 24 správního řádu.

4. MHMP je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případe podstatného porušeni 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zjištění 
závažných nedostatků České školní inspekce, MHMP či jiného' kontroíního organu, 
v Činnosti subjektu v průběhu školního roku.

5. Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy bude zasláno subjektu. Doručením 
odstoupení MHMP od smlouvy subjektu se smlouva ruší od počátku. Smluvní strany jsou 
povinny do 1 měsíce od zániku smlouvy vrátit to, co podíe smlouvy obdržely.

6. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou dotací 
prováděnou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
MHMP, Českou Školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem.

?. Tato smlouva zaniká v případě změny sídla subjektu vykonávajícího Činnost Škol 
a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku mimo územní působnost MHMP 
Vtomto případě platnost smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy nebo MHMP o změně sedla subjektu vykonávajícího 
činnost škol a školských zařízení zapsaných ve Školském rejstříku.

8. 5m!uvní strany se v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) správního řádu dohodly, že návrh 
na zrušení smlouvy lze podat i z jiných důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst 1 
pism. b) az e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Cl. vi
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené MHMP, která je veřejně přístupná a které obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuj! za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a uďěfují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 5b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti hí. m. Praha.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna ujednání 
v n( obsažená odpovídají jejich svobodné vůli a vylučují možnost uzavření této smlouvy 
a jejích dodatků přijetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích, z nichž MHMP obdrží tři a subjekt dva výtisky.

5

A,.



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran s účinností 
od 1 9.2017, Tuto smícuvu (ze měnit pouze písemným/ dodatky odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami.

rovne2

#ST0*
V Praze dne 31 1. 2017 Internationaf Mnnt.‘M*ri Schnei ot rafc'Jo 

nvtRr^i í^Ií;. f.fckkdoí ^Gle, r.cv
ifcra o*/.'iVvOOiP'-*o . 

Do očcwcíanrsSi C7^ I<». '16 20 *’'«nct
...... Uiwm

T5 ř-ktl.rjó

IQ MHMP \

i*
zu íuíyew

i*

5

1



5 sgraX

.stA^y



MHMPP083PAY9
STEJNOPIS Č. /

>x
\

SMLOUVA Č. DOT/6I/0V008U3/20X7 

O POSKYTNUTÍ DOTACE MEZÍ
i

Magistrátem hlavního města Prahy
a

Soukromou mateřskou školou - The 

International Early Learning Centre -
Prague s.r.o.

NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Smluvní strany:

1. Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1

Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství a mládeže Magistrátu 
hlavního města Prahy

Česká národní banka

20095-1119011/0710

se sídlem: 

zastoupený.

bankovní spojení:

c. u.:

(dále jen „MHMP")

Soukromá mateřská škola * The Internationa) Early Learning Centre - 
Prague s.r.o.

Na Florenci 2116/15, Praha 1 - Nové Město

jednateli Michalem Gunsbergerem, Klárou Grunsberg, 
a Michalem Tomicou

015 40 149
Československá obchodní banka, a.s.

271691915/0300

2.

se sídlem; 

zastoupená:

ÍC:

bankovni spojeni' 

č.ú.:

(dále jen „subjekt")

uzavřely metl sebou podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytováni dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), 
a v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád"), tuto

smlouvu o poskytnutí dotace

ia



ču
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskytnout subjektu dotaci na školní rok 
2017/2018.

a. ii
Práva a povinnosti smluvních stran

1. MHMP se zavazuje poskytnout dotaci podle zákona,

2. Subjekt se zavazuje použít dotaci pouze k financování neinvestičních výdajů souvisejících s 
výchovou a vzděláváním ve škole a se službami a vzděláváním, které doplňují nebo 
podporují vzdělávání ve škole nebo s ním přímo souvisí, nebo se zajišťováním ústavní 
a ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče ve školských zařízeních (dále jen 
"školské služby") a s běžným provozem Školy a školského zařízení s výjimkou nájemného v 
rámci smlouvy o koupi najaté věci uzavřené po 1. lednu 1997 a reklamy a, poskytuje-li 
vzdělávání a Školské služby pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením, 
i s rehabilitací.

3. V případě, že subjekt čerpal dotaci ve Školním roce 2015/2016, smluvní strany konstatuji, 
Že podmínky zákona pro poskytnutí dotace byly splněny, neboť subjekt předložil za školní 
rok 2015/2016:

a) vyúčtování dotace dne 12,10. 2016,
b) rozbor hospodaření s dotací poskytnutou podle zákona dne 12.10.2016,
Žádost o poskytnutí dotace subjekt předložil v řádném termínu podle § 2 odst. 1 zákona. 
Žádost obsahovala všechny náležitosti podle § 2 odst 2 zákona.

4. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou dotací, 
prováděnou MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem.

čun
Rozsah poskytované dotace

Na základe splnění podmínek uvedených v ČI.!) MHMP stanoví procentní podíl z normativu 
podle § 4 odst. 5 zákona:

na činnosti výchovně vzdělávací podle 

o) druhu školy 

mateřská škola
nejvySSÍ povolený počet 
dětí. Žáku a studentů *

: předpokládaný počet dětí, 
1 ?ákú a studentů

%

ve Škole: 42 42 60
* poJle s lťM odst 1 písm e) a I) zákonu č. bGl/VUW St.. O pfecškolním, íaklvJnim, **řdn''m, vyšsim odbt-nóm j Jiném 
vjdé;avam (školský zákon)

2



jpř příplatků no individuální integraci dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami podle počtu individuálně integrovaných; v případě Škol\ tříd, oddělení a studijních 
Skupin zřízených podle §16 odst. 9 školského zákona se vychází z normativů pro příplatky 
r na zdravotní postižení a podpůrných opatření, jsou-li přiznána podle vyhlášky Č. 27/2016 Sb.. 
- o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

naci nnost stravovací, u bytová cí podle 

a) typu školského zařízení 

školní jídelna - výdejna
předpokládaný počet 

stravovaných dětí. Žáků 
a studentů

nejvyísí povolený počet 
stravovaných dětí, žáků 

a studentů *
%

ve Školském zařízení 42 42 60
* pncJle g 144 cdst L pkm e) zákona č. 561/'004 5b., o předškolním, základním, středním, vy^ím odbcném ? línem v:dC ďvďní 
(5kg’ský zékor.)

ČLIV
Podmínky poskytování dotace

1. MHMP může v průběhu Školního roku, kdy je dotace poskytována, ji snížit nebo ji muže 
poskytnout na kratší období

a) v souladu s regulačními opatřeními k Čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž 
rozhodla vláda nebo ministr financí,

b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHMP vyúčtování poskytnuté dotace 
podle skutečnosti kalendářního roku postupem stanoveným Ministerstvem financí pro 
zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem.

2. MHMP poskytuje dotaci převodem na bankovní účet subjektu postupem dle § 6 odst. 1 
zákona.

3. Dotace se poskytuje podle skutečného počtu dětí, žáků a studentů v subjektu, 
v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných jednotek 
stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školních matrikách 
pro příslušný Školní rok, nejvýše však do výše povoleného poctu dětí, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, uvedeného ve školském rejstříku 
(§ 6 odst. 2 zákona).

4. Pokud dojde v průběhu Školního roku ke zméně počtu dětí, žáků a studentů, lůžek, 
stravovaných nebo jiných jednotek stanovených 'zvláštním právním předpisem, 
ve srovnání s počtem, na který se poskytuje dotace, subjekt neprodleně tuto skutečnost 
písemně oznámí a zároveň hodnověrně prokáže MHMP. Dotace se upraví od počátku 
čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplatku Či nedoplatku, a tento je vyúčtován 
podle § 6 odst. 3 a odst. 7 zákona.

5. Poskytnutou dotaci nebo příslušnou její Část subjekt vrátí na účet MHMP do 15 dnů 
po obdržení písemná vý2vy odboru rozpočtu MHMP, jestliže dotace nebo její Část:

a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta,
b) byla získána na 2ákladě nepravdivých údajů,
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstříku.

]\5



Pokud jsou skutečnosti podle odstavců 4 a 5 této smlouvy zjištěny v kalendářních letech 
následujících po roce, ve kterém byla dotace poskytnuta, vrátí subjekt dotaci nebo její Část 
do státního rozpočtu včetně penále podle zákona č. 218/2000 5b., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů.

6.

ČI. V '
Ostatní ujednání

1. Zjistí-li v průběhu Školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závažné nedostatky v činnosti subjektu, může být smlouva ukončena, a to dohodou, 
zrušením, výpovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy.

2. Subjekt je povinen neprodleně zaslat MHMP kopie inspekčních zpráv či protokolů 
o kontrole České školní inspekce a další zjištění kontrolních orgánů.

3. Výpověď musí býl písemná a nemusívníbýt uveden důvod výpovědi. Výpovědní lhůta činí 
1 měsíc a začíná běžet dnem jejího doručení druhé smluvní straně. Zmaří-li smluvní strana 
vědomě doručení zásilky, uplatní se § 24 správního řádu.

4. MHMP je oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zjištění 
závažných nedostatků České Školní inspekce, MHMP či jiného kontrolního orgánu, 
v činnosti subjektu v průběhu školního roku.

5. Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy bude zasláno subjektu. Doručením 
odstoupení MHMP od smlouvy subjektu se smlouva rusí od počátku. Smluvní strany jsou 
povinny do 1 měsíce od zániku smlouvy vrátit to, co podle smlouvy obdržely.

6. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou dotací 
prováděnou podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem.

7. Tato smlouva 2anlká v případě 2miny sídla subjektu vykonávajícího činnost škol 
a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku mimo územní působnost MHMP. 
V tomto případě platnost smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy nebo MHMP o změně sídla subjektu vykonávajícího 
činnost škol a školských zařízení zapsaných ve školském rejstříku.

8. Smluvní strany se v souladu s § 167 odst. 1 písm. a) správního rádu dohodly, že návrh 
na zrušení smlouvy fze podat i z jiných důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 
písm. b) až e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Čí. VI
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí $ tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené MHMP, které je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, Číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4



2>: Smluvní strany výslovně sjednávají, ze uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
1T č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto 
; smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti hl. m. Praha.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna .ujednání 
v ní obsažená odpovídají jejich svobodné vůli a vylučují možnost uzavření této smlouvy 
a jejích dodatků přijetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 
zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

d. Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích, z nichž MHMP obdrží tři a subjekt dva výtisky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran s účinností 
od 1. 9. 2017. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými rovnéz 
oběma smluvními stranami.

V Praze dne 31. 1. 2017

#5^
& i i.\ ;V* i•9 X

X... za subjektza MHMP
\\

HHTT7T Z-1 I TheInrerrmionalI IJEiLL l rvm*?**-112-

SetMam* tfcola- Tt»* htematfoml £aríy
tamta; Centr* - Pngua vrj>.

Na Flcnnci 2»Wi$, oo oo Praha * - Nové mlsat 
KOi O1S&014910)6 C301S49I49

S



vei{

■vaz

i

<
i
i

i
i
i

i
í



Or.
. </: MHMPP083PB1N

stejnopis č. 'f
\

SMLOUVA Č. DOT/61/01/008101/2017 

O ZVÝŠENÍ DOTACE MEZI 

Magistrátem hlavního města Prahy
a

Mateřskou školou a základní školou 

Beehive s.r.o.

NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Smluvní strany:

Magistrát hlavního města Prahy 

Mariánské náměstí 2,110 00 Praha 1

Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru školství a mládeže 
Magistrátu hlavního města Prahy

Česká národní banka

20095-1119011/0710

1.
se sídlem: 

zastoupený:

bankovní spojení:

c. u.:

(dále jen „MHMP")

Mateřská škola a základní škola Seehíve s.r.o 

Praha 10, Na Šafránce 1651/9 

jednatelkou Martinou Přenosilovou 

24802328

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.

43-8678370247/0100

2.

se sídlem:

zastoupená:

ICO:

č. ií.:

(dále jen „subjekt")

uzavřely mezi sebou podle zákona č. 306/1999 5b., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a Školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"], 
a v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 $b., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád") tuto

smlouvu o zvýšení dotace

i



eu
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek MHMP poskytnout subjektu zvýšenou dotaci na školní 
rok 2017/2018.

či. ii
Práva a povinnosti smluvních stran

X. MHMP se zavazuje poskytnout zvýšenou dotaci podJe zákona,

2. Subjekt se zavazuje použit 2výšenou dotaci pouze k financování neinvestičních výdajů 
souvisejících s výchovou a vzděláváním ve Škole a se službami a vzděláváním, které 
doplňují nebo podporují vzdělávání ve škole nebo s ním přímo souvisí, nebo 
se zajišťováním ústavní a ochranné výchovy nebo preventivně výchovné péče 
ve školských zařízeních (dále jen "školské služby11) a s běžným provozem školy 
a Školského zařízení s výjimkou nájemného v rámci smlouvy o koupí najaté věci uzavřené 
po t. lednu 1997 a reklamy a, poskytuje-)! vzděláváni a školské služby pro dětí, láky 
a studenty se zdravotním postižením, i s rehabilitací.

3. Smluvní strany konstatují, že podmínky zákona pro poskytnutí zvýšené dotace byly 
splněny, neboť:

a) smlouva o poskytnuti dotace mezi MHMP a subjektem byla uzavřena 
dne 25.1. 2017,

b) subjekt má poslední výsledky hodnocení České školní inspekce alespoň průměrné 
a v posledním protokolu o kontrole Českou školní Inspekcí nebylo zjištěno závazné 
porušení platných právních předpisů,

c) je obecně prospěšnou společností nebo školskou právnickou osobou nebo, má-li 
jinou právní formu, se uzavřením této smlouvy o poskytnutí zvýšení dotace zavazuje 
k vynaložení celého svého zisku za příslušný kalendářní rok na vzdělávání a školské 
služby, popřípadě u škol nebo školských zařízení uskutečňujících vzdělávací programy 
pro žáky se zdravotním postižením i na rehabilitací.

Žádost o poskytnutí zvýšené dotace subjekt předbžil v řádném termínu podle §5 odst 6 
zákona. Žádost obsahovala všechny náležitosti podle § 5 odst. 3 zákona.

4. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou zvýšenou 
dotací, prováděnou MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním 
orgánem.

ČUJl
Rozsah poskytované zvýšené dotace

Na základě splnění podmínek uvedených v či. II stanoví MHMP procentní podíl z normativu 
jako rozdíl mezí procentním podílem stanoveným § 5 odst. 2 zákona a procentním podílem 
stanoveným § 4 odst. 5 zákona:

na činnosti výchovně vzdělávací podle 

o) druhu Školy

2



MOirimiiiiinmiMiM..........

mateřská škola 11

předpokládaný 
počet dětí, žáků

a studentu

nejvy^í povolený 
počet dětí, žáků 

a studentů *

.1
%

ve škole: 36 36 40
* podle § Lfi4 odst 1 plsm. e) a ») zákona t 561/2004 $b„ o přcdikolnljn, základním, stfednim, vyšším odborném a jiném vzdělávaní 
(školský zákon) *

základní škola
ipředpokládaný nej vyšší povolený

počet dětí, žáků počet dětí, žáků 
a studentů

forma vzdělávání % í
ia studentů *

ve šfco/e:
v oboru:
79-01-C/01 základní škola denn( 3080 40

• podle § 144 odst. l písm. e) s f) zákona t 561/2CC4 Sb., o predskolmim, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávám 
(školský zákon) 1|
b) příplatku na individuální integraci dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami podle počtu individuálně integrovaných; v případě Škol, tříd, oddělení a studijních 
skupin zřízených podle §15 odst. 9 Školského zákona se vychází 2 normativů pro příplatky 
na zdravotní postižení a podpůrných opatření, jsou-li přiznána podle vyhlášky Č. 27/2016 Sb., 
o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

!

cj typu školského zařízení 

školní družina j

předpokládaný 
počet děti, žáků

a studentů

nep/yšši povolený 
počet dětí, žáků % 

a studentů *
ve školském zařízení: 7061 40

* podle § 144 odst. 1 p|$m e) a ») zákona l 561/2004 SB, o předškolním, základním, středním, vySŠim odborném a Jiném vzděláni
(školský zákon)

na činnost stravovací, ubytovací podle 

aj typu školského zařízení 

školní jídelna-výdejna
nej vyšší povolený počet 
stravovaných dětí, žáků 

a studentů*

předpokládaný počet 
stravovaných dětí, Žáků 

a studentů
%

t
i

ve školském zařízení 104 lCd 40
' podle § Í44 odst. 1 pism. ej zákon* č. S61/ZOQ4 SO., <3 předškolním, áklkdnlm, střetírtim, vyšším eatwněm s Jiném vzděláváni (školský 
zákon)

Či ÍV
Podmínky poskytování zvýšené dotace

1. MHMP může v průběhu školního roku, kdy je 2výšena dotace poskytována, ji snížit, nebo 
ji může poskytnout na kratší období

s

I

3



a) v souladu s regulačními opatřeními k Čerpání výdajů státního rozpočtu, o nichž 
rozhodla vláda nebo ministr financí,

b) pokud subjekt nepředloží odboru rozpočtu MHMP vyúčtováni poskytnuté zvýšené 
dotace podíe skutečností ka?er?défr»bc roku postupem stanoveným Ministerstvem 
financí pro zúčtováni finančních vztahů se státním rozpočtem.

2. MHMP poskytuje zvýšenou dotaci převodem na bankovní účet subjektu postupem
d/e § 5 odst. 2 zákona. &

3. Zvýšená dotace se poskytuje podíe skutečného počtu děti, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, lůžek, stravovaných nebo jiných 
jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školních matrikách 
pro příslušný školní rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětí, žáků nebo studentů 
v subjektu, v jednotlivých oborech a formách vzdělávání, uvedeného ve Školském 
rejstříku (§ 6 odst. 2 zákona).

4. Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně počtu dětí, žáků a studentů, íúžek, 
stravovaných nebo jiných jednotek stanovených zvláštním právním předpisem, 
ve srovnání s počtem, na který se poskytuje zvýšená dotace, subjekt neprodleně tuto 
skutečnost písemně oznámí a zároveň hodnověrně prokáže MHMP. Zvýšená dotace 
se upraví od počátku čtvrtletí následujícího po změně, kdy došlo k přeplacení 
či nedoplatku, a tento je vyúčtován podle § 6 odst 3 a odst. 7 zákona.

5. Poskytnutou zvýšenou dotaci nebo příslušnou její část subjekt vrátí na účet MHMP 
do 15 dnů po obdržení písemné výzvy odboru rozpočtu MHMP, jestliže zvýšená dotace 
nebo její část:

a) byla použita v rozporu s účelem, pro který byla poskytnuta,
b) byla získána na základě nepravdivých údajů,
c) byla poskytnuta na období, kdy subjekt nebyl zapsán ve školském rejstříku

6. Pokud jsou skutečnosti podle odstavců 4 a S zjištěny v kalendářních letech následujících 
po roce, ve kterém byla zvýšená dotace poskytnuta, vrátí subjekt zvýšenou dotaci nebo 
její část do státního rozpočtu včetně penále podle zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

'í

O. v
Ostatní ujednání

1. ZjlstMi v průběhu školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní orgán 
závazné nedostatky v Činnosti subjektu, může být smlouva o zvýšení dotace ukončena, 
a to dohodou, zrušením, výpovědí nebo okamžitým odstoupením od smlouvy-

2. Subjekt je povinen neprodleně zaslat MHMP kopie inspekčních zpráv či protokolů 
o kontrole České školní inspekce a další zjištění kontrolních orgánů.

3. Výpověď musí být písemná a nemusí v ní být uveden důvod výpovědi. Výpovědní lhůta 
činí 1 měsíc a začíná běžet dnem jejího doručení druhé smluvní straně. Zmaří-ír smluvní 
strana vědomě doručeni zásilky, uplatní se § 24 správního rádu.

4



4. MHMP je oprávněn okamž/tě odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy ze strany subjektu; přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) z'fisťh)i v průběhu Školního roku Česká školní inspekce, MHMP nebo jiný kontrolní 
orgán vazné nedostatky v činnosti subjektu,

b) pokud subjekt, který není obecně prospěšnou společností nebo školskou právnickou 
osobou, nedoíolí vynaíoiení zisku na vzdělávání a školské služby, popřípadě 
uskutečňuje-// vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením, i na 
rehabilitaci, potvrzené auditorem podle zákona č. 93/2009 5b.ř o auditorech 
a o změně některých zákonů (zákon o auditorech), ve 2něni pozdějších předpisů, a to 
nejpozději do 10. srpna následujícího kalendářního roku. Zvýšení dotace, které bylo 
na zákíadě této smlouvy poskytnuto, podléhá ustanovení o neoprávněném použití 
finančních prostředků státního rozpočtu podle rozpočtových pravidel.

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, ze dojde-li k ukončeni smlouvy o poskytnutí dotace 
uvedené v Čl. 11 odst. 3 písm. a) v důsledku odstoupení od smlouvy ze strany MHMP, pak 
zaniká tato smlouva ke stejnému dni jako smlouva o poskytnutí dotace a subjekt 
je povinen vrátit MHMP poskytnutou zvýšenou dotaci do 1 měsíce od doručení 
odstoupení MHMP od smlouvy o poskytnutí dotace.

6. Písemné oznámení o odstoupení od této smlouvy bude zasláno subjektu. Doručením 
odstoupení MHMP od smlouvy o zvýšení dotace subjektu se smlouva ruší od počátku. 
Subjekt je povinen do 1 měsíce od odstoupení od smlouvy o zvýšení dotace ze strany 
MHMP vrátit to, co podle smiouvy obdržel.

7. Tato smlouva zaniká také v případě změny sídla subjektu vykonávajícího Činnost škof 
a Školských zařízení zapsaných ve Školském rejstříku mimo Ú2err>ni působnost MHMP. 
V tomto případě platnost léto smlouvy končí dnem uvedeným v rozhodnutí Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy nebo MHMP o změně sídla subjektu vykonávajícího 
činnost škol a Školských zařízení zapsaných ve Školském rejstříku.

8. Subjekt se zavazuje vytvořit podmínky pro kontrolu hospodaření s přidělenou zvýšenou 
dotací prováděnou podle zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o zrněné některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
MHMP, Českou školní inspekcí, popřípadě jiným kontrolním orgánem.

9. Smluvní strany se v souladu s § 157 odst 1 písm. a) správního řádu dohodly, že návrh 
na zrušení smlouvy lze podat i z jiných důvodů, než které jsou uvedeny v § 167 odst. 1 
písm. b) až e) zákona č. 500/2Q04 $b., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

i

i

a. vi
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené MHMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, Číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, Že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a uděluji 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.



B|;2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
M: zákona 1340/20X5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
W uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (2ákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že všechna ujednání 
v ní obsažená odpovídají jejích svobodné vůli a vylučují možnost uzavření této smlouvy 
a jejích dodatků přijetím nabídky s dodatkem nebo odchylkou veJ$myslu § 1740 odst. 3 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích, 2 nichž MHMP obdrží tři a subjekt dva výtisky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran s účinností 
od 1.9. 2017. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 
smluvními stranami.

V Praze dne 27.1. 2017

/#esr°^ i silW
20 MHMP za subjekt

mateřská škola
A ZAKLAPNI ŠKOLA SEÍsHlVS s.r.0.

NAŽAřRAhJCE 8 
131 00 PS AHA 10 - VINOHRADY 
íC. 246 02326 Mč. CZ24602326 

'420 775 ’91 727 iwnťechítfe.ia

\

i

i

6



'nT
<•

* «*w*>**

I®te.
!&>


